1

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE REMOÇÃO, REMANEJAMENTO, ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E AULAS,
CLASSIFICAÇÃO E PONTUAÇÃO DO PESSOAL DOCENTE DO QUADRO DO MAGISTÉRIO.

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois, às dezoito horas, reuniram-se na
Secretaria Municipal da Educação, os membros da Comissão de remoção, remanejamento, atribuição de classes e
aulas, classificação e pontuação do pessoal docente do quadro do magistério, Sra. Clarissa Maria Ruivo de Jesus,
Chefe da Div. De Gestão de Pessoas, Sra. Lilian Aparecida Brience da Silva, Assistente de Serviços Administrativos,
Sra. Jandira José da Silva Caldeira, Assistente de Pessoal e Laura Cristina Gandur Silva, inspetora de alunos, com a
seguinte pauta:

 Remoção de Educação Básica II;
 Lotação de professores de II,  conforme Editais 021 e 24/2022.

Remoção

MATEMÁTICA– SEGUEM MOVIMENTAÇÕES:

CLASSIF. MATR. PROFESSOR LOTAÇÃO 2022 LOTAÇÃO 2023

2 55727 Aiche Chaaban Santos E.M. PATRICIA VIVIANI SANTANA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

17 71706 Robert Miranda de Oliveira E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO E.M. CYNTHIA CLIQUET LUCIANO

18
71714 Nelia Aparecida de Souza

Vasiulis E.M. HENRIQUE BOTELHO
E.M. WALFRIDO MACIEL MONTEIRO

23 66826
Christiana Maria Bruniera
Fonseca E.M. HENRIQUE BOTELHO

NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

27 71781 Marcos Rogerio Nogueira E.M. EDILEUSA BRASIL SOARES DA SILVA E.M. HENRIQUE BOTELHO

32 66850 Cristina Aparecida dos Santos E.M. MARIA FRANCISCA SANTANA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

35 71722 Midilson Marcos dos Santos E.M. EDILEUSA BRASIL SOARES DA SILVA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

38 71757 Fernando Luciano E.M. EDILEUSA BRASIL SOARES DA SILVA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

39 69574 Michel Igor Teixeira E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO E.M. EDILEUSA BRASIL SOARES DA SILVA

40 66796 José Maria Reis Franceschini E.M. EDILEUSA BRASIL SOARES DA SILVA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

45 71730 Reginaldo Savio dos Santos E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO
46 74209 Isac Rodrigues de Olievira Santos E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

47 73725 Julio Cesar Moreira Lopes E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO

48 73490 Paulo Henrique Ameko E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO

50 74268 Andre Luiz de Sá Pinto E.M. SEBASTIANA COSTA BITTENCOURT E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA

51 75183 Erick Novaes Lima E.M. SEBASTIANA COSTA BITTENCOURT E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA

GEOGRAFIA–SEGUE MOVIMENTAÇÃO:

CLASSIF. MATR. PROFESSOR LOTAÇÃO 2022 LOTAÇÃO 2023

1 56219 Natacha Gvozden C. da Silva E.M. WALFRIDO MACIEL MONTEIRO E.M. HENRIQUE BOTELHO

9 65749 Fabricio Correa Bueno E.M. PATRICIA VIVIANI SANTANA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

10 62006 Angelo Gouvea Rossini Junior E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

12 72036 Ricardo Fabiano de Castro E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO E.M. PATRICIA VIVIANI SANTANA

13 72010 Marcela Carolina Ricci E.M. EDILEUSA BRASIL SOARES DA SILVA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

14 61875 Caio Fantin Amaral E.M. SEBASTIANA COSTA BITTENCOURT NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

15 64378 Patrícia Artuza Cristovão E.M. PATRICIA VIVIANI SANTANA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

16 73156 Antonio Marcelino da Silva E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO E.M. CYNTHIA CLIQUET LUCIANO

17 65676 Angelo Gouvea Rossini Junior E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

2

CIÊNCIAS – SEGUEM MOVIMENTAÇÕES:

CLASSIF. MATR. PROFESSOR LOTAÇÃO 2022 LOTAÇÃO 2023

7 55867 Alberto Myrko Steele Santos E.M. PATRICIA VIVIANI SANTANA E.M. HENRIQUE BOTELHO

12
67830 Thaiane Ortolan Calderari

Pivetta E.M. HENRIQUE BOTELHO
NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

15 71676 Karen Cristina Bardelli E.M. PATRICIA VIVIANI SANTANA NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

16 71633 Ingrid Barbosa Andrade E.M. EDILEUSA BRASIL SOARES DA SILVA E.M. PATRICIA VIVIANI SANTANA

17 71684 Alessandra Aparecida de Faria E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO E.M. PATRICIA VIVIANI SANTANA

18 71641 Geisa Andreia Martins E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO E.M. EDILEUSA BRASIL SOARES DA SILVA

21 69817 Jose Mario dos Santos Filho E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO NÃO HOUVE MOVIMENTAÇÃO

INGLÊS– SEGUEM MOVIMENTAÇÕES:

CLASSIF. MATR. PROFESSOR LOTAÇÃO 2022 LOTAÇÃO 2023

5 56235 Telmo Alessander Wezassek E.M. IRAYDES LOBO VIANNA E.M. JOSÉ MACHADO ROSA

12 69680 Rafael Romero E.M. PATRICIA VIVIANI SANTANA E.M. CYNTHIA CLIQUET LUCIANO

13 67431 Lourdes Carvalho Lippi E.M. EDILEUSA BRASIL SOARES DA SILVA E.M. CYNTHIA CLIQUET LUCIANO

15 72125 Daniela Rosa Baptista Silva E.M. GUIOMAR Apª DA CONCEIÇÃO
SOUSA

E.M. PATRICIA VIVIANI SANTANA

17 72095 Mariana Burali Meissner
E.M. EDILEUSA BRASIL SOARES DA SILVA

E.M. SOLANGE DE PAULA/EMEI PÔNEI
AZUL

20 74250 Lygia Padilha Mendes E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO E.M. JOANA ALVES DOS REIS

LOTADOS NA SEDUC

Após o término dos processos de remoção, foram atribuídas as vagas restantes para os primeiros classificados das
Listas dos Lotados na SEDUC, conforme segue;

MATEMÁTICA

CLASSIF. MATRÍCULA PROFESSOR LOTAÇÃO 2023

1 80136 Viviane Maria Franco de Faria Zaffani E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA

2 79146 Pamela dos Santos Bezerra E.M. NAIR RIBEIRO DE ALMEIDA

3 75175 Etore Principe Penhafiel E.M. SEBASTIANA COSTA BITTENCOURT

4 79855 Francisco Leitao de Oliveira Neto E.M. SEBASTIANA COSTA BITTENCOURT

GEOGRAFIA

CLASSIF. MATRÍCULA PROFESSOR LOTAÇÃO 2023

1 72044 Renato Julio Bellucci E.M. WALFRIDO MACIEL MONTEIRO

2 72001 Fabiana Paula Silverio da Silva E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO

3 79456 Natalia Carvalho Leister E.M. SEBASTIANA COSTA BITTENCOURT

3

CIÊNCIAS

CLASSIF. MATRÍCULA PROFESSOR LOTAÇÃO 2023

1 73423 Marina Gusson Carneiro da Costa E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO

2 71650 Ludervan Sanches Casemiro E.M. ANTONIO LUIZ MONTEIRO

INGLÊS

CLASSIF. MATRÍCULA PROFESSOR LOTAÇÃO 2023

1 79006 Valesca Marsura Silva Rezende E.M. HENRIQUE BOTELHO

2 79030 Vinicius Augusto Tank de Oliveira E.M. MARIA FRANCISCA DE MOURA TAVOLARO

Sendo o que se apresenta para o momento, encerramos os trabalhos da comissão, com os encaminhamentos
devidos, sendo a publicação deste resultado divulgado no site da Prefeitura Municipal de São Sebastião.